In alio occupato amore, abhorrenti ab re uxoria, 10

Filiam darem in seditionem atque in incertas nuptias,

Ejus laborem atque ejus dolore gnato ut medicarer tuo.

Impetrasti: incepti dum res tetulit: nunc non fert; feras.

Illam hinc civem esse aiunt: puer est natus: nos missos face.

Si. Per ego te deos oro ut ne illis animum inducas credere 15

Quibus id maxime utile est illum esse quam deterrimum.

Nuptiarum gratia haec sunt ficta atque incepta omnia.

Ubi ea causa quamobrem haec faciunt erit adempta his desinent.

Ch. Erras: cum Davo egomet vidi jurgantem ancillam. *Si.*

Scio. *Ch.* At

Vero vultu; quum ibi me adesse neuter tum praesenserat. 20

Si. Credo; et id facturas Davus dudum praedixit mihi:

Et nescio qui tibi sum oblitus hodie ac volui dicere.

ACTUS QUINTI SCENA SECUNDA.

DAVUS. CHREMES. SIMO. DROMO.

Da. Animo nunc jam otioso esse impero—*Ch.* Hem Davum tibi.

Si. Unde egreditur? *Da.* meo praesidio atque hospitis. *Si.* Quid illud mali est?

11. *Seditionem*] ‘Domestic jars.’ In its strict etymological sense ‘seditio’ means ‘separation,’ actively, as a counterpart of ‘dissessio’ (iii. 3. 36). It is derived from ‘sē-do.’ Compare ‘se-paro.’ Cicero, as quoted by Servius on Aen. i. 153, derives it from ‘sedire,’ for ‘se ire,’ ‘to go apart;’ compare ‘re-d-ire,’ but not so well. For the present sense compare Plautus, *Amphitr.* i. 2. 15: “Tum meus pater eam seditionem in tranquillum conferet.” Cicero, *Ad Att.* ii. 1. 5: “Mulier seditiosa.”

14. *Hinc civem*] An Athenian citizen; see i. 3. 16.

Nos missos face] See note on iv. 1. 55.

15. *Per ego te deos oro*] See note on iii. 3. 6. Sophocles, *Oed. Colon.* 1332: πρὸς νόν σε κρηνῶν πρὸς θεῶν ὁμογνίων.

19. *Scio*] ‘Of course:’ ironically. See iv. 1. 33, as ‘credo’ in v. 21.

22. *Ac volui*] ‘Somehow or other I forgot to tell you, as I wished to do this morning.’ Bentley proposes ‘ut volui,

without authority, and quite unnecessarily ‘Ac’ or ‘Atque’ often imply a kind of comparison which is not always expressed. So in Plautus, *Casina* iv. 4. 27: “Nebula haud est mollis atque hujus est.” Bacchides iii. 6. 20: “Quem esse amicum ratus sum atque ipse sum mihi.” Donatus explains ‘ac’ in this passage by ‘contra quam.’ The fact is that ‘ac’ as a conjunction of comparison derives its meaning entirely from the word which precedes it. Thus in this passage we might say “oblitus sum hodie aliter ac volui dicere,” when the meaning would be ‘contrary to my intention, I have forgot to tell you,’ or “oblitus sum hodie perinde ac volui dicere,” ‘I forgot to tell you as I intended.’ The latter seems the simpler translation in this passage.